
  

  
 
 

 

VYSOKÁ ŠKOLA CHEMICKO-TECHNOLOGICKÁ V PRAZE 
Ústav udržitelných paliv a zelené chemie 

 

ELVAC EKOTECHNIKA s.r.o. 

 
 

DŮM TECHNIKY PARDUBICE spol. s r.o. 

 
 

 
pořádají 

 
X. ročník mezinárodní konference 

 

VOC 2024 

EMISE ORGANICKÝCH LÁTEK 
Z TECHNOLOGICKÝCH PROCESŮ  
A METODY JEJICH SNIŽOVÁNÍ 

 
6. – 7. června 2024 

 
 

DŮM TECHNIKY PARDUBICE 
 
 
 



  

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 

v letošním roce proběhne již jubilejní X. ročník mezinárodní konference, jejímž cílem je seznámit 
účastníky s metodami snižování emisí VOC, metodami jejich měření  a příslušnou legislativou. 
 
Součástí konference je i vědecká sekce zaměřená na nové poznatky v této oblasti. Na oficiální program 
navazuje společenský večer, kde lze prezentovaná témata probrat neformálním způsobem. 

Konference je určena pracovníkům státní správy, projektovým organizacím, podnikům používajícím 
organická rozpouštědla a produkujícím VOC, pracovníkům vysokých škol, vědeckých a výzkumných 
pracovišť. 

 
 
 

 
Odborný garant Ing. Lionel Doležal 

ELVAC EKOTECHNIKA s.r.o. 
 

Doc. Ing. František Skácel, CSc.  
VŠCHT Praha 

 
 
 

 
Přípravný výbor Ing. Lionel Doležal 

ELVAC EKOTECHNIKA s.r.o. 
 

Ing. Jiří Švrčula 
ELVAC EKOTECHNIKA s.r.o. 

 
Ing. Ondřej Kania 
ELVAC EKOTECHNIKA s.r.o. 

 

Doc. Ing. František Skácel, CSc.  
VŠCHT Praha 

 
 
 
 

Organizační zajištění Ing. Lenka Černá 
 Bc. Lenka Královcová 

Dům techniky Pardubice spol. s r.o. 



  

PROGRAM KONFERENCE 
 
Čtvrtek 6. 6. 2024 
8:00 –   9:00 hod. Prezence 
9:00 – 17:30 hod. Odborný program 
            18:30 hod. Společenský večer - posezení s živou hudbou 

(sponzorován ELVAC EKOTECHNIKA s.r.o.) 
Pátek 7. 6. 2024 
9:00 – 12:00 hod. Odborný program a exkurze 
 

6. 6. 2024 9:00 hod. SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 
9:15 hod. DOPOLEDNÍ BLOK PŘEDNÁŠEK 

 

 Informace o legislativě vztahující se k VOC      
Doc. Ing. František Skácel, CSc., VŠCHT PRAHA 

 Metody likvidace VOC z odpadních plynů 
Ing. Marek Staf, Ph.D., VŠCHT Praha 

 Metody měření emisí VOC       
Ing. Viktor Tekáč, Ph.D., VŠCHT PRAHA 

 Typy katalytických náplní pro odstranění VOC    
Carlos Javier Dominguez Lorenzo, TOPSOE A/S, Dánsko  
 

 Diskuze 
 
 

13:00 – 14:00 hod. Přestávka na oběd  
 

14:00 hod. ODPOLEDNÍ BLOK PŘEDNÁŠEK 
 

 Spolupráce investora a dodavatele při realizaci dodávky technologií snižování VOC     
Ing. Ondřej Kania, ELVAC EKOTECHNIKA s.r.o. 

 Technologie pro čištění emisí zápachu ze vzduchu      
Elena Gottwald, Odour, s.r.o. 

 Praktické zkušenosti s dodávkami a provozováním koncentračních systémů  
Jiří Šnajdr, DST SEIBU GIKEN 

 Nízkoteplotní katalytická oxidace – reálné výstupy VaV 
Ing. Tomáš Pelc, ELVAC EKOTECHNIKA s.r.o. 

 
 
 

18:30 hod. Společenský večer, restaurace Na Staré Rybárně 
 
 
 

7. 6. 2024 9:00 hod. DOPOLEDNÍ BLOK PŘEDNÁŠEK 
 

 Odstraňování VOC pomocí pokročilých oxidačních procesů 
Mgr. Radim Žebrák, Ph.D., DEKONTA, a.s.    

 Praktické zkušenosti z vypracovávání odborných posudků dle zákona o ochraně ovzduší na zdroje znečišťování 
ovzduší, používající organická rozpouštědla či VOC    
Ing. Zbyněk Krayzel 

 Čištění vzduchu pomocí biofiltrace a vliv substrátu na účinnost biofiltru 
Ing. Luboš Zápotocký, DEKONTA, a.s. 

 
 
 
 

 

Změna programu vyhrazena



  

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

na konferenci VOC 2024 

EMISE ORGANICKÝCH LÁTEK Z TECHNOLOGICKÝCH PROCESŮ  
A METODY JEJICH SNIŽOVÁNÍ 

 

Dům techniky Pardubice 6. -. 7. června 2024 

Uzávěrka přihlášek je 17. 5. 2024 

Přihlášku prosím zašlete buď 

 elektronicky (viz www.dtpce.cz – po vyplnění přihlášky klikněte na tlačítko odeslat, a tím bude provedena Vaše registrace nebo 

 poštou na adresu: Dům techniky Pardubice spol. s r.o., nám. Republiky 2686, 532 27 Pardubice nebo 

 oskenovanou na e-mail: kralovcova@dtpce.cz 

 

TITUL PŘED: _____________ JMÉNO A PŘÍJMENÍ: __________________________________________ TITUL ZA:_______________ 

 

BYDLIŠTĚ: ______________________________________________________ DATUM NAROZENÍ: ___________________________ 

 

JSEM ÚŘEDNÍK ÚSC  ANO/NE    JSEM VEDOUCÍ ÚŘEDNÍK ÚSC  ANO/NE 
(zaškrtněte odpovídající variantu)     (zaškrtněte odpovídající variantu) 

 

E MAIL: ________________________________________________ TELEFON:____________________________________________ 

 

ADRESA PLÁTCE (FIRMY): _____________________________________________________________________________________  

 

DIČ: ______________________ IČ: ______________________ E MAIL: _________________________________________________  

 

POŽADAVEK NA UBYTOVÁNÍ:    5. 6. 2024/6. 6. 2024    ANO/NE 
(zaškrtněte odpovídající variantu)   6. 6. 2024/7. 6. 2024   ANO/NE 

 

Potvrzujeme, že dne_______________ jsme uhradili (uhradíme) částku _______________ Kč z účtu č. ______________________ 

 

u peněžního ústavu __________________________________________________________________________________________ 

 

na účet č. 10006-7503524/0600 u peněžního ústavu MONETA Money Bank Pardubice pod variabilním symbolem 10040139. 

 

Souhlasím se zpracováním osobních údajů správcem Dům techniky Pardubice spol. s r.o., nám. Republiky 2686, Pardubice,   
IČ: 48151904. Tento souhlas se týká listinné či elektronické podoby za účelem zasílání nabídek akcí pořádaných Domem techniky 
Pardubice. Souhlas poskytuji dobrovolně s tím, že jej mohu kdykoliv odvolat na kralovcova@dtpce.cz 

 

 

 

 

 

 

________________________________     ______________________________ 

Podpis účastníka       Razítko a podpis vysílající organizace 

http://www.dtpce.cz/
mailto:kralovcova@dtpce.cz
mailto:kralovcova@dtpce.cz


  

 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 

 

 
Místo konání Dům techniky Pardubice, náměstí Republiky 2686, Pardubice 
 

Termín konání 6. – 7. 6. 2024 

Akreditace Konference je akreditována u Ministerstva vnitra ČR dle zák. č. 312/202 Sb. 
Číslo akreditace bude uvedeno na Osvědčení, které získají úředníci (vedoucí 
úředníci) po absolvování akce.

 
Účastnický poplatek    4300 Kč včetně 21% DPH  
    Platbu uhraďte do 17. 5. 2024 na účet č. 10006-7503524/0600  
    u MONETA Money Bank Pardubice, variabilní symbol č. 10020139 
     

  V ceně účastnického poplatku jsou zahrnuty náklady na technické  
a organizační zabezpečení konference, coffee break a sborník přednášek. 

    Ubytování a stravování není součástí poplatku. 
 
Ubytování  Ubytování je předběžně zajištěno v hotelu Arnošt a penzionu Birdie, ale lze  

zvolit i další možnosti (viz. přehled ubytování). 

  Pokud zvolíte možnost ubytování v hotelu Arnošt, případně penzionu 
Birdie, zaškrtněte prosím požadavek na ubytování v přihlášce a pokoj Vám 
bude předběžně rezervován.  Rezervované ubytování zaplatíte přímo 
v recepci hotelu, a to i v případě, že jej nevyužijete.  

  Další nabídka hotelů a penzionů v centru Pardubic je součástí závazné 
přihlášky. Zde si ubytování zajišťuje každý účastník samostatně.   

 
Uzávěrka přihlášek   do 17. 5. 2024 elektronicky na kralovcova@dtpce.cz nebo poštou - Dům  

 techniky Pardubice spol. s r.o., nám. Republiky 2686, 532 27 Pardubice. 
 
Společenský večer  Společenský večer se uskuteční dle programu v restauraci Na Staré Rybárně, 

www.nastarerybarne.cz 
   

 
Organizační zajištění    Dům techniky Pardubice spol. s r.o. 
    Bc. Lenka Královcová 
    nám. Republiky 2686, 532 27 Pardubice   
 
    tel. 466 614 321, e-mail: kralovcova@dtpce.cz 

 
 
 

 

 

mailto:kralovcova@dtpce.cz
mailto:kralovcova@dtpce.cz


  

 
Možnosti ubytování v centru Pardubic 

 

Název hotelu Adresa Kontakt 
 
HOTEL ARNOŠT 
 
 
 

 
Arnošta z Pardubic 676 
530 02 Pardubice 

 
466 054 211/ 724 917 656 
hotel@hotel-arnost.cz 
www.hotel-arnost.cz 

 
PENZION                        U 
KOHOUTKA 

 
Husova 157 
530 02 Pardubice 

 
775 131 938 
penzion@ukohoutka.cz 
www.penzion-ukohoutka.wz.cz 

 
PENZION  
ZELENÁ ŽÁBA 

 
Hronovická 929 
530 02 Pardubice 

 
777 086 017 
info@zelenazaba.cz 
www.zelenazaba.cz 

 
PENZION AUSTRIA 

 
Smilova 312 
530 02 Pardubice 

 
466 649 041/ 721 500 150 
info@penzionaustria.cz 
www.penzionaustria.cz 

 
PENZION CAFÉ CITY 

 
Hronovická 708 
530 02 Pardubice 

 
777 002 272 
info@penzioncity.cz 
www.penzioncity.cz 

 
PENZION BIRDIE 

 
Hlaváčova 392 
530 02 Pardubice 

 
466 053 255/ 777 931 170 
info@birdie.cz 
www.birdie.cz 

 
PENSION PODKOVA 

 
Smilova 335 
530 02 Pardubice 

 
466 611 206/ 603 589 050 
info@pension-podkova.cz 
www.pension-podkova.cz 

 
PENZION ATRIUM 

 
Smilova 343 
530 02 Pardubice 

 
466 615 146 
info@penzionatrium.cz 
www.penzionatrium.cz 

 
HOTEL LABE 

 
Masarykovo náměstí 
2633 
530 00 Pardubice 

 
466 717 111 
rezervace@hotellabe.cz 
www.hotellabe.cz 

 
HOTEL KRISTL 
 

 
Štrossova 239 
530 03 Pardubice 

 
466 612 511/ 739 287 636 
hotelkristl@seznam.cz 
www.hotelkristl.cz 

 
HOTEL U ZLATÉHO 
ANDĚLA 

 
Zámecká 25 
530 02 Pardubice 

 
777 210 770/777 210 771 
hotelzlandel@seznam.cz 
www.hotelzlandel.pardubicko.com 

 
HOTEL MRÁZEK 

 
Na Třísle 145 
Staré Město 
Pardubice 
 

 
731 411 611 
hotel@hotelmrazek.cz 
www.hotelmrazek.cz 

 
HOTEL  
ZLATÁ ŠTIKA 

 
Štrossova 127 
530 03 Pardubice 

 
466 052 100/ 603 201 700 
recepce@zlatastika.cz 
www.zlatastika.cz 

HACIENDA RANCHERO Za Pasáží 149 
530 02 Pardubice 

469 313 320, www.haciendaranchero.cz 

info@haciendaranchero.cz, 
 

 

mailto:penzion@ukohoutka.cz
mailto:info@zelenazaba.cz
mailto:info@penzionaustria.cz
mailto:info@penzioncity.cz
mailto:info@birdie.cz
mailto:info@pension-podkova.cz
mailto:info@penzionatrium.cz
http://www.penzionatrium.cz/
mailto:rezervace@hotellabe.cz
mailto:hotelkristl@seznam.cz
mailto:hotelzlandel@seznam.cz
mailto:hotel@hotelmrazek.cz
mailto:recepce@zlatastika.cz
mailto:info@haciendaranchero.cz

